Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» мая 2023 года                                                                                               № 303

О создании рабочей группы по реализации
и мониторингу региональных проектов
на территории городского округа –
город Галич Костромской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018
года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024года», в соответствии с постановлением Губернатора
Костромской области от 29 сентября 2021 года № 208 «Об организации проектной
деятельности  в  исполнительных  органах  государственной  власти  Костромской
области» и в целях контроля за реализацией региональных проектов,

           постановляю:

1.  Создать  рабочую  группу  по  реализации  и  мониторингу  региональных
проектов на территории городского округа - город Галич Костромской области.

2. Утвердить:
1) положение о рабочей группы по реализации и мониторингу региональных

проектов  на  территории  городского  округа  -  город  Галич  Костромской  области
(приложение № 1);

2)  состав  рабочей  группы  по  реализации  и  мониторингу  региональных
проектов  на  территории  городского  округа  -  город  Галич  Костромской  области
(приложение № 2).

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава городского округа                                                                         А.В. Карамышев

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
городского округа — город Галич

Костромской области
«02» мая 2023 г. № 303

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ И МОНИТОРИНГУ

РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.  Настоящее Положение разработано в  соответствии с  Указом Президента
Российской  Федерации  от  07.05.2018  года  №  204  «О  национальных  целях  и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024года», в
соответствии с постановлением Губернатора Костромской области от 29 сентября
2021  года  №  208  «Об  организации  проектной  деятельности  в  исполнительных
органах  государственной  власти  Костромской  области»  и  определяет  порядок
деятельности  рабочей  группы  по  реализации  и  мониторингу  региональных
проектов,  содействию  в  реализации  региональных  проектов  на  территории
городского округа - город Галич Костромской области (далее - рабочая группа).

2. Рабочая группа является координационным органом.
3.  В  своей  деятельности  рабочая  группа  руководствуется  Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами,  указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,
постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,
законами Костромской области,  постановлениями и распоряжениями губернатора
Костромской области, администрации Костромской области, иными нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации  и  Костромской  области,  а  также
настоящим Положением.

4. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

Глава 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

5. Рабочая группа формируется в целях:
1)  организационно  –  технического  содействия  в  обеспечении  проектной

деятельности, указанной в п.1 настоящего Положения;
2) содействие в реализации региональных проектов на территории городского

округа – город Галич Костромской области.
6. К основным задачам рабочей группы относятся:
1)  формирование  и  реализация  согласованных  действий  (механизмов)

структурных  подразделений  администрации  городского  округа  –  город  Галич
Костромской  области,  муниципальных  учреждений  городского  округа  –  город

Галич Костромской области, взаимодействие с территориальными подразделениями
федеральных  органов  исполнительной  власти  в  Костромской  области,
исполнительными  органами  государственной  власти  Костромской  области,
общественными  объединениями  и  другими  организациями  при  реализации
региональных проектов;

2)  организационное,  методическое  и  информационное  обеспечение
реализации региональных проектов;

3)  анализ  практики  реализации  региональных  проектов  и  подготовка
предложений по ее совершенствованию.

Глава 3. ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

7. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач:
1)  организует  подготовку  и  рассмотрение  проектов  муниципальных

нормативных  правовых  актов,  необходимых  для  реализации  региональных
проектов;

2)  рассматривает  поступившие  предложения  по  реализации  национальных
проектов;

3) обеспечивает проведение мониторинга реализации региональных проектов;
4)  дает  рекомендации  по  организационным  и  экономическим  механизмам

повышения  эффективности  мероприятий,  проводимых  в  рамках  реализации
региональных проектов;

5)  определяет  ключевые параметры и  механизмы реализации мероприятий,
направленных  на  достижение  целей  и  решение  задач  в  целях  реализации
региональных проектов;

6)  информационное  сопровождение  реализации  региональных  проектов  на
территории городского округа – город Галич Костромской области.

Глава 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

8. Рабочая группа имеет право:
1)  запрашивать  в  установленном  порядке  от  территориальных  органов

федеральных органов исполнительной власти в Костромской области, структурных
подразделений  администрации  городского  округа  –  город  Галич  Костромской
области,  муниципальных  учреждений  городского  округа  –  город  Галич
Костромской  области,  организаций  всех  форм  собственности  необходимую
информацию и иные материалы, необходимые для реализации своих полномочий и
принятием решений в рамках реализации региональных проектов, с соблюдением
требований  законодательства  Российской  Федерации  по  защите  информации  с
ограниченным доступом;

2) организовывать и проводить в установленном порядке совещания и рабочие
встречи по вопросам реализации региональных проектов;

3)  заслушивать  представителей  структурных  подразделений  администрации
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области,  муниципальных
учреждений  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  и

представителей  иных  органов  и  организаций,  задействованных  в  реализации
региональных проектов;

4)  приглашать  для  участия  в  своих  заседаниях  представителей
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти  в
Костромской  области,  исполнительных  органов  государственной  власти
Костромской области, общественных, научных и других организаций;

5)  привлекать  для  осуществления  информационно  –  аналитических  и
экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов
(по согласованию).

Глава 5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

9.  Рабочая  группа  формируется  в  составе  председателя  рабочей  группы,
заместителя  председателя  рабочей  группы,  ответственного  секретаря  рабочей
группы (с правом голоса) и членов рабочей группы.

Члены рабочей группы лично участвуют в заседании рабочей группы.
Делегирование  полномочий  члена  рабочей  группы  другим  должностным

лицам не допускается.
10.Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы, в его

отсутствие заместитель председателя рабочей группы.
11.Подготовку  и  организацию  проведения  заседаний  рабочей  группы

осуществляет ответственный секретарь рабочей группы.
12. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
13.  Решения  рабочей  группы  принимаются  большинством  голосов,

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов
голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

Допускается проведение заочных заседаний рабочей группы. В этом случае
председатель рабочей группы принимает решение с учетом письменного опроса его
членов по вопросам повестки заочного заседания.

14.  Решения,  принятые  на  заседании  рабочей  группы,  оформляются
протоколами.

15.  Контроль  за  исполнением  решений  рабочей  группы  осуществляет
ответственный секретарь рабочей группы.

16.  Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляет  отдел  экономического  развития  и  муниципального  заказа
администрации городского округа – город Галич Костромской области.

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
городского округа — город Галич

Костромской области
«02» мая 2023 г. № 303

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ И МОНИТОРИНГУ

РЕГИОНАЛЬНЫХ  ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
– ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Карамышев Алексей Вячеславович - Глава городского округа – город
Галич Костромской области,
председатель рабочей группы

Сизова Елена Владимировна - Заместитель главы администрации
городского округа – город Галич
Костромской области, начальник
финансового отдела, заместитель
председателя рабочей группы

Голубева Наталья Николаевна - Начальник отдела экономического
развития и муниципального заказа
администрации городского округа –
город Галич Костромской области,
ответственный секретарь рабочей
группы

Бобров Валерий Александрович - Начальник МУ «Служба заказчика»,
член рабочей группы

Васильева Галина Станиславовна - Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
городского округа – город Галич
Костромской области, член рабочей
группы

Жнивин Евгений Викторович - Первый заместитель главы
администрации городского округа –
город Галич Костромской области,
член рабочей группы

Иванова Елена Викторовна - Начальник отдела образования
администрации городского округа –
город Галич Костромской области,
член рабочей группы

Карпова Ольга Евгеньевна - Начальник отдела по делам
культуры, туризма, молодежи и
спорта администрации городского

округа – город Галич Костромской
области, член рабочей группы

Орлова Наталья Вячеславовна - Заместитель главы администрации
городского округа – город Галич
Костромской области, член рабочей
группы

Рогозинникова Татьяна Николаевна - Управляющий делами главы
администрации городского округа –
город Галич Костромской области,
член рабочей группы

Тюхменева Татьяна Юрьевна - Начальник отдела по социальной
политике главы администрации
городского округа – город Галич
Костромской области, член рабочей
группы

Уткина Наталья Андреевна - Начальник отдела городского
хозяйства и инфраструктуры
администрации городского округа –
город Галич Костромской области,
член рабочей группы

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ